



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC

Ofício nº 0905/2023 - SEMASC

À Ilustríssima Sra.

BARBARA BESSA MARQUES

Secretaria Municipal de Administração de Marituba-PA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 025/2022.002- SEMAD

Prezada Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste requerer, a este ÓRGÃO GESTOR, adesão à Ata de Registro de Preços nº 025/2022.002-SEMAD, decorrente do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 025/2022 – SEMAD, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FORRO, MADEIRA E COBERTURA, FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA, conforme relação dos itens e quantitativos em anexo:

LOTE 8 – METAIS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	%
126	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES.	CISER	Unid.	35	R\$ 63,22	R\$ 2.212,70	11,67%
127	BARRA DE FERRO 10MM - 3/8" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	32	R\$ 103,81	R\$ 3.321,92	8,00%
128	BARRA DE FERRO 12,5MM - 1/2" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	38	R\$ 143,31	R\$ 5.445,78	12,67%
129	BARRA DE FERRO 4,2MM - 3/16" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	35	R\$ 18,41	R\$ 644,35	7,00%
130	BARRA DE FERRO 5MM - 3/16" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	35	R\$ 25,99	R\$ 909,65	11,67%
131	BARRA DE FERRO 6,3MM - 1/4" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	30	R\$ 43,02	R\$ 1.290,60	10,00%
132	BARRA DE FERRO 8MM - 5/16" - BARRA C/ 12M	MAIA	Unid.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	7,50%
133	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¼".	CISER	Unid.	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50	10,00%
134	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ⅜".	CISER	Unid.	15	R\$ 15,62	R\$ 234,30	10,00%
135	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16".	CISER	Unid.	15	R\$ 11,23	R\$ 168,45	10,00%
136	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ½".	CISER	Unid.	15	R\$ 23,27	R\$ 349,05	10,00%
137	BUCHA PARA PARAFUSO 10 MM	IVPLAST	Unid.	110	R\$ 1,00	R\$ 110,00	11,00%
139	BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM	IVPLAST	Unid.	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	12,00%



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC

140	BUCHA PARA PARAFUSO 8 MM	IVPLAST	Unid.	110	R\$ 14,08	R\$ 1.548,80	11,00%
144	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRICICLE 1ª LINHA - 25 MM.	GOLD	Unid.	120	R\$ 17,64	R\$ 2.116,80	40,00%
147	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRICICLE 1ª LINHA - 50 MM.	GOLD	Unid.	95	R\$ 43,11	R\$ 4.095,45	27,14%
149	COLUNA DE 1/4 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	MAIA	Unid.	95	R\$ 191,30	R\$ 18.173,50	19,00%
150	COLUNA DE 5.16 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	MAIA	Unid.	95	R\$ 195,19	R\$ 18.543,05	19,00%
151	CONJUNTO DE MASTROS COM 3 VARAS DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 DE 3M DE COMPRIMENTO CADA.	BRASIL MASTROS	Unid.	5	R\$ 830,71	R\$ 4.153,55	5,00%
152	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 ½ - CAIXA COM 12 PARES.	SILVANA	Unid.	8	R\$ 112,38	R\$ 899,04	8,00%
153	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	SILVANA	Unid.	8	R\$ 118,57	R\$ 948,56	8,00%
154	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	SILVANA	Unid.	5	R\$ 122,69	R\$ 613,45	5,00%
155	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	SILVANA	Unid.	5	R\$ 129,91	R\$ 649,55	5,00%
156	ESPELHO 4MM COM SUPORTE PARA INSTAÇÃO, CORTE CONFORME MEDIDAS DO PEDIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²).	STARGLASS	Unid.	10	R\$ 302,66	R\$ 3.026,60	12,50%
157	FECHADURA EXTERNA CROMADA.	SILVANA	Unid.	10	R\$ 56,71	R\$ 567,10	2,22%
159	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	SILVANA	Unid.	5	R\$ 74,23	R\$ 371,15	1,25%
160	FERROLHO CHATO 3 ½".	SILVANA	Unid.	20	R\$ 23,71	R\$ 474,20	5,00%
161	GRADES DE FERRO REQUADRO EM BARRA CHATA DE 1 1/2X3/16 E BARRAS REDONDAS LISA ½ PINTADAS NA COR PRETA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO.	PARAFERRO	Unid.	10	R\$ 229,91	R\$ 2.299,10	5,00%
163	JANELA DE ALUMÍNIO 150X110	INDIMEL	Unid.	10	R\$ 277,34	R\$ 2.773,40	5,00%
164	PARAFUSO 10 MM	CISER	Unid.	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	6,25%
166	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA.	CISER	Unid.	25	R\$ 25,85	R\$ 646,25	5,00%



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC

167	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA.	CISER	Unid.	25	R\$ 8,04	R\$ 201,00	5,00%
168	PARAFUSO 6 MM	CISER	Unid.	25	R\$ 8,04	R\$ 201,00	2,50%
169	PARAFUSO 8 MM	CISER	Unid.	25	R\$ 13,39	R\$ 334,75	3,13%
172	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA.	CISER	Unid.	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	2,22%
173	PARAFUSO METÁLICO PARA DOBRADIÇA, TIPO FENDA OU PHILIPS, APROXIMADAMENTE 3,8 MM X 16 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500 UNIDADES.	CISER	Unid.	1	R\$ 118,57	R\$ 118,57	0,10%
174	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	CISER	Unid.	10	R\$ 9,28	R\$ 92,80	6,67%
175	PERFIL DE ARREIMATE EM U, ACABAMENTO EM PVC, COM 6MT.	STM	Unid.	3	R\$ 81,21	R\$ 243,63	1,00%
179	PORCA GALVANIZADA DE ¼".	CISER	Unid.	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	13,33%
180	PORCA GALVANIZADA DE ⅜".	CISER	Unid.	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	13,33%
181	PORCA GALVANIZADA DE ½".	CISER	Unid.	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	13,33%
186	PORTA CADEADO DE 12MM.	SILVANA	Unid.	1	R\$ 48,04	R\$ 48,04	1,67%
187	PREGO ½" COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	4	R\$ 36,09	R\$ 144,36	4,00%
188	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	4	R\$ 36,09	R\$ 144,36	4,00%
189	PREGO 1 ½" X 13 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	5	R\$ 36,09	R\$ 180,45	5,00%
190	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	6	R\$ 36,09	R\$ 216,54	6,00%
191	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	6	R\$ 36,09	R\$ 216,54	6,00%
193	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	TRIANGULO	Unid.	6	R\$ 36,09	R\$ 216,54	6,00%
195	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA DE BORRACHA 18 X 30. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	WORKER	Unid.	6	R\$ 32,98	R\$ 197,88	6,00%
199	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 10,0 MM 12 M.	MAIA	Unid.	20	R\$ 101,09	R\$ 2.021,80	5,00%
200	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 12,5 MM 12 M.	MAIA	Unid.	20	R\$ 131,97	R\$ 2.639,40	5,00%
201	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M.	MAIA	Unid.	20	R\$ 19,58	R\$ 391,60	5,00%
202	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M.	MAIA	Unid.	20	R\$ 81,45	R\$ 1.629,00	4,44%
203	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M.	MAIA	Unid.	20	R\$ 81,45	R\$ 1.629,00	4,44%

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 91.654,71(Noventa e Um Mil Seiscentos e Cinquenta e Quatro e Setenta e Um Centavos)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC

Informamos, por fim, que: os quantitativos solicitados respeitam o limite unitário para cada item a ser aderido. Esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania preencheu os requisitos previstos pelo Art. 21 e seguintes, do Decreto Municipal nº 794-A, de 03 de dezembro de 2021, para deferimento do pedido de adesão; a presente adesão guarda vantajosidade a esta Secretaria Municipal, tendo em vista a Pesquisa Mercadológica realizada por esta municipalidade.

Certos de contarmos com vossa atenção e acertado deferimento, deixamos votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Marituba/PA, 30 de novembro de 2023.

ADRIANA QUEIROZ DE LIMA PEREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Decreto nº 126/2022